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شهردار کلان شهر شیراز
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مردم  »توقعات  می گویند  رهبری  که  است  درازی   سالیان 
به حق است«، روسای جمهوری در دوره های مختلف هم همین 
اسلامی هم آن  نمایندگان و روسای مجلس شورای  می گویند، 
را به زبان های مختلف تکرار کرده اند، روسای قوه قضاییه هم 
آن را قبول داشته اند ولی »کاری جلو نمی رود و همچنان مردم 
شروع  خود  از  باید  کسانی  چه  کرد؟  باید  کار  چه  منتظرند.« 
کنند؟ موانع انجام کار چه کسانی و چه چیزهایی هستند؟ آیا 
مردم، باید توقعات به حقِ خود را، خودشان برآورده کنند یا 
مسئولان؟ اگر مسئولان مخاطب رهبری هستند چرا در چند دهه 
گذشته تاکنون انجام نداده اند؟ آیا نخواسته اند یا نتوانسته اند یا 

نگذاشته اند که توقعات مردم را برآورده کنند؟
فرهنگی،  ابعاد  و  نیست  اقتصادی  فقط  مردم  توقعات  گرچه 
اجتماعی، سیاسی، علمی، ورزشی، بهداشتی و درمانی و ... را 
به  توقعات  این  همه  رأس  در  سالهاست  ولی  می گیرد  دربر  هم 
این کمترین  اولویت نخست را دارد و  اقتصادی  حق، توقعات 
با حیات زیستی و استمرار حیات جسمانی  حق مردم است که 

آنها ارتباط تنگاتنگ دارد.
اقتصاد کشور هم مرتبط با خزانه و بودجه کشور است. باید دید 
این بودجه در هر سال چقدر بوده؟ چگونه، چطور و کجا هزینه 
شده؟ چه کسانی در آن نقش داشته اند؟ چه روندی را در پیش 
گرفته اند که نتوانسته اند توقعات به حق مردم را برآورده کنند؟

اگر از همین امروز که رهبری توقعات مردم را به حق دانسته اند 
خرج  و  دخل  بر  و  آید  بوجود  آن  پیگیری  برای  کارگروهی 
کشور در جهت تأمین توقعات به حق ملت نظارت کرده و نتیجه 
پیگیری خود را در پایان هر ماه به طور شفاف به مردم اعلام 
کند و علل تحقق یا عدم تحقق توقعات مردم را خیلی شفاف و 
بدون پرده پوشی رسانه ای کند شاید باعث شود که حرف رهبر 

در کانون توجه و عمل قرار گیرد و مردم باور کنند.
برای  بعد  به  این  از  ببینیم  تا  گذشته،  بود،  هرچه  گذشته ها، 

برآورده کردن توقعات به حق مردم، چه کار می کنند.
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معاون شهرسازی و معماری شهرداری شیراز 

خبر داد؛

راه اندازی سامانه 
هوشمند سینتک به کمک 

هوش مصنوعی

معاون بازرسی و نظارت اداره کل صنعت، 

معدن و تجارت فارس خبرداد؛

اجرای طرح نظارت ماه رمضان و نوروز ۱۴۰۴ 

4از اول اسفند در فارس

سخنان رهبر انقلاب در دیدار با مردم آذربایجان شرقی

مردم توقعات به حقی دارند
1                                                              ایران برای مقابله با تهدیدهای سخت هیچ نگرانی ندارد

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی 

شیراز خبرداد؛

سرطان روده بزرگ 
یکی از چهار سرطان 

شایع در فارس
۷۳۳ مورد ابتلا به سرطان روده بزرگ 

4در استان

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران گفت: در جنگ یک سال و نیمه 
بالاترین آمار  این  نفر دچار نقص عضو شده اند که  از ۴۵۰۰  بیش  غزه 

نقص عضو در جهان است.
بین المللی  کنفرانس  اولین  در  اوحدی  سعید  ایلنا،  خبرنگار  گزارش  به 
معلولیت و توانبخشی بیان کرد: یک میلیارد نفر از جمعیت دنیا معلول 
معلولیت هویت  است.  بزرگی  آمار  پانزده درصد که  یعنی  این  هستند. 
نیست، تنها یک نقص عضو است و نباید کسی را از حقوق خود محروم 

کند و فلسفه این همایش همین است.
اوحدی ادامه داد: در جنگ یک سال و نیمه غزه بیش از ۴۵۰۰ نفر دچار 
نقص عضو شده اند که این آمار سازمان ملل و بهداشت جهانی است و 
بالاترین آمار نقض عضو در جهان است. اگر بخواهیم معلولان اعصاب و 
روان را نیز به این آمار اضافه کنیم آمار به بالای ده هزار نفر می رسد.۳۰ 
درصد از این آمار زنان و کودکانی هستند که نقشی در این آمار نداشتند. 
امکانات  هیچ  نقص عضو شدند. غزه ای که  ده کودک  در غزه هرروز 
بیهوشی قطع  بدون  پای کودکان  ندارد و دست و  توانبخشی و درمانی 

شده اند.اوحدی گفت: حدود هفتصد هزار نفر در بنیاد شهید را تحت عنوان 
جانباز می شناسیم. کسانی که پاره های تن خود را داوطلبانه در جنگ از 
دست داده اند.وی افزود: ما در کشور ۱۷ نفر زن جانباز قطع نخاع داریم 
سه نفر آنان مدرک خود را تا دکترا گرفته اند و هیئت علمی یا پزشک 
شده اند و این نشان می دهد که نقص عضو نمی تواند محدودیت تلقی شود.
مرکز   ۴۵ شهید  بنیاد  در  ما  ایثارگران گفت:  امور  و  شهید  بنیاد  رئیس 

درمانی و ۷۰ هزار جانباز اعصاب و روان داریم.

رئیس بنیاد شهید:

دست و پای کودکان بدون بیهوشی قطع شد!

۷۰ هزار جانباز اعصاب و روان داریم

»نبیه بری« رئیس پارلمان لبنان ضمن محکوم کردن تجاوزگری و 
تعدی رژیم صهیونیستی به حاکمیت کشورش تاکید کرد که مشکلات 
گفت  طریق  از  باید  بیروت   - تهران  پروازهای  زمینه  در  آمده  پیش 

وگوهای مستقیم میان دوطرف حل شود.
به گزارش ایرنا به نقل از روزنامه لبنانی الجمهوریه، برخی افراد که به 
دیدار نبیه بری رئیس پارلمان لبنان رفته اند، به نقل از او گفتند: مشکل 
جدید در پروازهای تهران - بیروت باید به شکل مسئولانه و با حکمت 

و به دور از هیاهوی رسانه ای حل شود.
وی افزود که اشتباهات رخ داده ممکن است لبنان را وارد تنش هایی 

کند که این کشور نیازی به آن ها ندارد.
افرادی که به دیدار وی رفته اند، تاکید کرد که مشکل  به  نبیه برخی 
بوجود آمده میان ایران و لبنان باید از طریق گفت وگوی مستقیم میان 

دو کشور حل شود.
رئیس پارلمان لبنان ادامه داد: به هیچ وجه قابل پذیرش نیست که دشمن 
اسرائیلی درمورد ما تصمیم گیری کند، همانگونه که تلاش می کند مانع 

فرود هواپیماهای ایرانی در فرودگاه رفیق حریری شود.
ادامه دهد، چه کسی  به دخالت های خود  اگر دشمن  وی اضافه کرد: 
می تواند تضمین کند که برای مثال، دشمن بعدها مدعی نشود که اتباع 
است  منتقل می کنند و آن زمان ممکن  الله  به حزب  اموالی  آفریقایی 
را  فرودگاه  اکنون  که  همانگونه  کند،  تهدید  را  لبنان  مرکزی  بانک 

تهدید می کند؟
آن  مستعمره  و  نیستیم  اسرائیل  مستعمره  ما  گفت:  قاطعیت  با  بری 
نخواهیم شد. ما هرگونه دیکته های خارجی که ممکن است به حاکمیت 

ملی آسیب بزند را نمی پذیریم و بحران های اضطراری باید بر اساس 
مصلحت لبنان حل شود.

دولت  از  کرد:  تاکید  بیانیه ای  در  لبنان  الله  حزب  نیز  یکشنبه  روز 
هواپیماهای  فرود  از  ممانعت  بر  مبنی  خود  تصمیم  از  که  می خواهیم 
راستای  در  اقدامات جدی  و  منصرف شود  بیروت  فرودگاه  در  ایرانی 
ممانعت از تجاوز دشمن صهیونیستی به حاکمیت ملی و دیکته های آن 

اتخاذ کند.
حزب الله لبنان روز شنبه طی فراخوانی، مردم این کشور را به تجمع در 
جاده قدیمی فرودگاه بیروت در محکومیت مداخله رژیم اسرائیل، دیکته 

شروط و نقض حاکمیت ملی دعوت کرده بود.
مردم لبنان در این تجمع به اقدام دولت در ممانعت از فرود هواپیماهای 

ایرانی در فرودگاه بیروت اعتراض کردند.
پرواز  انجام  از  بودند که جلوگیری  داده  منابع خبری گزارش  پیش تر 
را  کشور  این  مردم  خشم  لبنانی،  مقام های  سوی  از  بیروت   - تهران 
احتمال دارد  ادعا که  این  بیان  با  لبنانی  مقامات  برانگیخته است.برخی 
این پرواز حامل کمک های مالی ایران برای حزب الله باشد، اجازه پرواز 

هواپیمای تهران - بیروت به سمت این کشور را صادر نکردند.
حرکت  با  شب  پنجشنبه  بیروت  مختلف  مناطق  خشمگین  ساکنان 
رژیم  و  آمریکا  دخالت های  به  اعتراض  در  خودجوش  صورت  به 

صهیونیستی به خیابان ها ریختند.
مردم خشمگین جاده منتهی به فرودگاه بین المللی بیروت را مسدود و 
اعلام کردند تا زمانی که پرواز مذکور وارد فرودگاه نشود، هیچ پروازی 

در آن انجام نخواهد شد.

نبیه بری  رئیس پارلمان لبنان: 

مستعمره اسرائیل نیستیم

دارند،  توقعاتی  دارند،  مشکلاتی  مردم  کردند:  تاکید  انقلاب  رهبر 
توقعات به حقی دارند، اما اینها مانع نمی شود از اینکه از انقلابشان دفاع 
کنند. معنایش چیست؟ معناش این است که تهدید نرم افزاری دشمن تا 

امروز در این کشور و بر این ملت کارساز نبوده است.
بهمن   ۲۹ در  تبریز  مردم  عظیم  قیام  سالروز  در  اسلامی  انقلاب  رهبر 
۱۳۵۶ در دیدار هزاران نفر از مردم این شهر، سطح توان دفاعی ایران 
را در مقابل تهدیدات سخت، عالی خواندند و گفتند: دوستان و دشمنان 
امنیت  این لحاظ احساس  از  ما هم این واقعیت را می دانند و ملت هم 
می کند. آیت الله خامنه ای تأکید کردند: بنابراین، مسئله امروز ما تهدید 

سخت افزاری دشمن نیست بلکه تهدید نرم افزاری است.
رهبر انقلاب، معنای تهدید نرم افزاری را دستکاری افکار عمومی، ایجاد 
اختلاف و ایجاد تردید در »محکمات انقلاب اسلامی و ضرورت پایداری 
در مقابل دشمن« دانستند و گفتند: بدخواهان به این نتیجه رسیده اند که 
راه فائق آمدن بر ملت ایران و عقب راندن جمهوری اسلامی از مواضع 
قدرتمندانه خود، بکارگیری تهدیدهای نرم افزاری است که البته تا امروز 
موفق نبوده و نتوانسته اند با وسوسه های خود، ملت و جوانان ایران را از 

عزم و حرکت بازدارند.

ایشان راهپیمایی عظیم ۲۲ بهمن را نشانه ای آشکار از کارساز نبودن 
تهدیدهای نرم افزاری خواندند و افزودند: حضور با شکوه و با عظمت 
امری  انقلاب،  پیروزی  از  از گذشت ۴۶ سال  آحاد مردم آن هم پس 
بی نظیر در دنیا است و مردم نشان دادند که مشکلات و توقعات بحقی 

که دارند، مانع حضور آنها برای دفاع از انقلاب نمی شود.
آیت الله خامنه ای با تأکید بر استمرار مقابله با نیرنگ های دشمن، گفتند: 
مسئولان دستگاه های تبلیغاتی و آموزشی و رسانه ای، صاحبان بیان و قلم، 
اصحاب دانش و هنر و آحاد جوانان فعال در فضای مجازی، نقاط مورد 
توجه دشمن برای نفوذ در افکار عمومی را شناسایی و آنها را با تولید 

محتوا و فکر و اندیشه مسدود کنند.
ایشان دفاع نرم افزاری در شرایط کنونی را مهمتر از دفاع سخت افزاری 
برشمردند و در تبیین علت این اهمیت گفتند: نقص در دفاع سخت افزاری 
این کار  بارها  تاکنون  است همچنانکه  قابل جبران  نرم افزاری  دفاع  با 
قابل رفع  ابزارهای سخت افزاری  با  نرم افزاری  اما مشکلات  انجام شده، 

نیست.

سخنان رهبر انقلاب در دیدار با مردم آذربایجان شرقی

ایران برای مقابله با تهدیدهای سخت هیچ نگرانی ندارد

رئیس جمهور با بیان اینکه آنچه ملائک را در مقابل انسان به سجده 
وادار کرد، علم و دانایی بود، گفت: مشکلات کشور فقط با کمک علم 

و دانش و به دست عالمان، متخصصان و نخبگان حل می شود.
و  تحقیقات  جشنواره  سی امین  در  پزشکیان  مسعود  ایرنا،  گزارش  به 
از همه  بالاتر  فناوری علوم پزشکی رازی، گفت: ارزش علم و دانش 
چیز است و دانایی و علم است که انسان را به جایگاه رفیع و شایسته 
می رساند. با کمک علم و دانش است که می توان بر مشکلات غلبه کرد 

و به قله های توسعه و پیشرفت رسید.
پزشکیان با قدردانی از تلاش اهل دانش، عالمان و نخبگان برای ساختن 
کشور، گفت: همه سعی ما این است که برای شما در این مسیر مشکلی 
ایجاد نشود و دولت با تمام توان از نخبگان و عالمان در راه توسعه و 

پیشرفت کشور و غلبه بر مشکلات و بحران ها حمایت می کند.
رئیس جمهور تاکید کرد: با وحدت، انسجام و دوری از تفرقه و نفاق و 

اختلاف افکنی می توانیم همه مشکلات را از سر راه خود برداریم.
پزشکیان با اشاره به اینکه در هر قسمتی از علم و دانش احتمال تغییر، 
بهبود و اصلاح وجود دارد، گفت: تا می توانیم باید بر این باور و در این 
راه جهت شکافتن علم و غلبه بر جهل و نادانی به پیش رویم و در این 

مسیر ما حامی اهل علم و دانش هستیم.
رئیس جمهور با بیان اینکه عالمان و دانشمندان باید به فکر حل مشکلات 
کشور خود باشند، گفت: هنر این نیست که دانایی و علم را در جای 
دیگر عرضه کنم. هنر این است که این دانایی برای حل مشکلات و 
گره های جامعه به کار گرفته شود و این برازنده عالم و انسان دانا است.
پزشکیان در ادامه تصریح کرد: امروز با فشارهای که به کشور وارد 
می شود باید این را بگوییم که ما به دنبال جنگ نیستیم. از نظر شغلی هم 

ما پزشک هستیم و حتی قاتل ها را درمان و مداوا می کنیم و معتقدیم 
فرد دیگری باید این افراد را محاکمه کند این در حالی است که افرادی 
که منطقه را به هم می زنند و به دروغ ادعای دفاع از حقوق بشر دارند، 
لبنان شهید کرده اند و در  خودشان بیش از ۴۰ هزار نفر را در غزه و 
مقابل ما را متهم به نقض حقوق بشر می کنند که این نهایت بی انصافی 

است.
وی با بیان اینکه در راه ساختن کشور مهم این است که به دانشمندان 
و نخبگان کشور اتکا کنیم، برغم همه مشکلات و ناملایماتی که وجود 
دارد اگر عشق و تلاش باشد می توانیم گره از کار مردم باز کنیم و این 

برازنده دانشمندان ماست.
پزشکیان تصریح کرد: ما می توانیم با استفاده از دانش و تلاش نخبگان 
اقدامات و خدمات دکتر  و متخصصان در کشور خلق ثروت کنیم به 
ملک حسینی در حوزه بهداشت و درمان شهر شیراز اشاره کرد و گفت: 
انجام داده شایسته قدردانی  کارهایی که دکتر ملک حسینی در شیراز 
است و هر کدام از شما می توانید در شهر و منطقه خود چنین بستری 

را فراهم سازید.
رئیس جمهور با بیان اینکه روسای قوا با کمال میل آماده همکاری با 
نخبگان هستند، گفت: آنچه کشور ما را قدرتمند می کند وحدت کلمه 
و انسجام داخلی است و آنچه مایه طمع دشمنان است تفرقه و اختلافات 
داخلی است که امیدوارم ملت ایران با عزت و سربلندی از همه بحران ها 

عبور کنند.
در این مراسم همچنین با حضور رئیس جمهور و وزیر بهداشت، درمان 
علوم  فناوری  و  تحقیقات  برگزیدگان جشنواره  از  پزشکی  آموزش  و 

پزشکی رازی تقدیر شد.

رئیس جمهور: 

مشکلات کشور با کمک علم و عالمان حل می شود 


